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รายงานผลการดำเนินงานตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี ๒๕๖๔ (ตุลาคม ๒๕๖๓ - กันยายน ๒๕๖๔)
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เรื่อง รายงานผลการเบกิจา่ยงบประมาณ ประจำป ี ๒๔๖๔ ของเดอืนกนัยายน ๒๔๖๔ และประมาณการ 

เบกิจา่ยงบประมาณ เดอืนตลุาคม ๒๔๖๔

เรยีน ห.งป.
ตามพระราชบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ใหไ้ว ้ณ วนัที ่ ๗ ตลุาคม ๒๔๖๓ 

m ^ ขลมก. ได้รับการจัดสรรงบประมาณวงเงิน ๔,๔๘๔๖๑ ลบ. และ ครม. ผ่านความเห็บขอบกรอบและงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจประจำปี 
i  งบประมาณ ๒๔๖๔ เมือ่วนัที ่ ๒๙ กนัยายน ๒๔๖๓ โดยกำหนดเปาีหมายใหร้ฐัวสิาหกจิเบกิจา่ยลงทนุไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ ๙๔ 

ของกรอบวงเงินอนุม่ติเบิกจ่ายลงทุน ตามท่ี สศซ. เสนอ (หนังสือท่ี นร ๑๑๒๔/ว ๔๙๓๗ ลว. ๙ ต.ค.๖๓) น้ัน

งานงบประมาณไดจ้ดัทำรายงานผลการเบกิจา่ยงบประมาณประจำปงีบประมาณ ๒๔๖๔ในภาพรวมทัง้องคก์าร 
โดยจำแนกการเบิกจ่ายเป็นงบประมาณทำการ งบประมาณลงทุน และการรายงานตามรูปแบบในระบบของ สคร. สงป. และ คค. ดังน้ี

๑. การเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปี ๒๔๖๔
๑.® การเบิกจ่ายงบประมาณทำการ ประจำปี ๒๔๖๔ ของเดือนกันยายน ๒๔๖๔

จากผลการเบกิจา่ยทีเ่กดิขึน้จรงิสะสมถงึเดอืนกนัยายน ๒๔๖๔ในภาพรวมทัง้องคก์ารตามขอ้มลู 
ของสำนกัเทคโนโลยสีารสนเทศ (สทส.) โดยนำมาพจิารณาเปรยีบเทยีบกบังบประมาณประจำป ี ๒๔๖๔ ทีต่ัง้งบประมาณ 
ดา้นรายไดแ้ละคา่ใชจ้า่ยไวร้อ้ยละ ๑ ๐ ๐  เฉล ีย่ เป น็ รายไดแ้ละคา่ใชจ้า่ยตอ่ เดอืน รอ้ยละ ๘.๓ พจิารณาโดยสรปุ 
เปน็ ๒ ดา้น ดงันี้

๑ .๑ .๑  ดา้นรายได้
ผลการดำเนนิงานท ีเ่กดิข ึน้จรงิสะสมถงึเดอืนกนัยายน ๒๔๖๔ ในภาพรวมทัง้องคก์าร 

รายไดจ้ากการดำเนนิงานคดิเปน็รอ้ยละ ๔๓.๗ และรายได้อ่ืน  ๆ คิดเปน็ร้อยละ ๗๓.๙ หากนำมาเปรยีบเทยีบกบังบประมาณ 
ทีต่ัง้ไว ้ ประมาณการรายไดจ้ากการดำเนนิงานและรายไดอ้ืน่  ๆ ทีค่วรจะเปน็รอ้ยละ ๑๐๐ ของรายไดแ้ตล่ะประเภท 
พบวา่ผลการดำเนนิงาบทีเ่กดิขึน้ในสว่นของรายไดจ้ากการดำเนนิงานตากวา่งบประมาณทีต่ ัง้ไวร้อ้ยละ ๕๖.๓ และ 
รายไดอ้ืน่  ๆ ตากวา่งบประมาณ รอ้ยละ ๒๖.๑ 

๑.๑.๒ ดา้นคา่ใชจ้า่ย
ผลการดำเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงสะสมถึง เดอืนกนัยายน ๒๔๖๔ ในภาพรวมทัง้องค์การมค่ีาใชจ่้าย 

ใชไ้ปรอ้ยละ ๘๗.๔ หากนำมาเปรยีบเทยีบกบัประมาณ การคา่ใชจ้า่ยท ’ีต ัง้ไวร้อ้ยละ ๑ 0 ๐ ผลการใชจ้า่ยดงักลา่ว 
ตำกวา่งบประมาณทีต่ ัง้ไวร้อ้ยละ ๑๒.๖ ซึง่ในแตล่ะเขตการเดนิรถและหนว่ยงานสำนกังานใหญไ่ดด้ำเนนิการปรบัโอน 
งบประมาณระหวา่งหมวดและรายการตามวาระของระเบยีบงบประมาณๆ ขององคก์ารแลว้แตย่งัมคีา่ใชจ้า่ยบางรายการที ่
ไม่เพยีงพอ** หากมองโดยภาพรวมแล้วยังอยู่ในวงเงินงบประมาณท่ีต้ังไว้ ดังนี้
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------------------------------—-------------------------------
รายก าร หน ่วยงาน % หมายเหต ุ

๑.สวัสดิการ เขต ๓ (๗.๙)

๒. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ เขต ๑ (๘.๐)

เขต ๓ (๑๔๘.๘) ระหว่างปีม ีการแต่งตั้งบรรจุ
เขต ๔ (๗๖.๓) โยกย ้ายบ ุคลากร ทำให ้
เขต ๔ (๘๒.๐) งบประมาณที่คาดการณ ์ไว ้
เขต ๖ (๒๔.๖) ไม่เพ ียงพอ ผันแปรไปตาม
เขต ๗ (๓๒.๙) บ ุคลากรน ั้นๆ
สนญ (๗๐.๔)

ภาพรวม (๔๑.๗)
๓. ค ่าภาษ ีต ่อทะเบ ียนรถโดยสาร** เขต ๔ (๔๖.๔) ระหว่างป ีม ีการโอนย้าย

เขต ๔ (๒.๔) รถประจำการและม ีการโอน
ภาพรวม (๔.๗) ค ่าใช ้จ ่ายท ี่เก ี่ยวข ้อง แต่อาจมี

๔. ค ่าประกันภ ัยตาม พรบ. และบ ุคคลท ี่ ๓** เขต ๑ (๑๙.๒ ) การคลาดเคล ื่อน เช่น
เขต ๒ (๑๒ .๑) การคำนวณมีรายละเอ ียดมาก
เขต ๓ (๑๔ .๖) ผู้จ ัดทำเปีนคนใหม่ยังไม่
เขต ๔ (๑ ๖ .๑ ) เช ี่ยวชาญทำให ้คำนวณตรกว่า
เขต ๗ (๒๖.๒) ค ่าใช ้จ ่ายจริง

ภาพรวม (๔.๐)

๔. คำเสียหายอุ'บติเหตุ ** เขต ๑ (๔๘.๐)

เขต ๒ (๑ ๑ ๓ .๙ )
เขต ๓ (๑ ๐ ๑ .๓ ) เป ีนค ่าใช ้จ ่ายท ี่ไม ่สามารถ
เขต ๔ (๔๔.๓) คาดการณ ์ได ้ หริอเกิด
เขต ๗ (๙๔๗.๖) อ ุบ ํตเหตุท ี่เส ียหายมากกว่า
เขต ๘ (๑๙๘.๘) ท ี่คาดการณ ์ใว ้

ภาพรวม (๔๑.๘)

๖ . ค ่าเครื่องเข ียนแบบพิมพ ์และวัสดุ เขต ๔
(๑๔.๓) ช่วงปลายป ี สนญ.โอนค่าผลิตแบบพิมพ์ 

ให ้เขตเพ ิ่ม

๗. ค ่าใซ ้จ ่ายอื่น ๆ ** สบญ (๔๐๔.๓) ผลขาดทุนจากการถูกฟ้องคดี

ภาพรวม (๑๗๗.๓) -

(รายละเอ ียดตามเอกสารแนบ ๑)

๑.๒ การเบิกจ่ายงบประมาณลงทุน ประจำปี ๒๕'๒๔ ของเดือนกันยายน ๒๕๖๔
องคก์ารไดร้บัความเหน็ขอบงบประมาณลงทนุประจำป ี ๒๕๖๔ ตามมติ ครม. เมือ่วนัที ่ ๒๙ กนัยายน 

๒๕๖๓ และผา่นความเหน็ชอบของประธาน สศ'ข.ในนามสภาๆ เมือ่วนัท,ี ๒๖ มนีาคม ๒๕๖๔ ใหป้รับปรงุงบลงทนุประจำปี
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งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ซ่ึงกำหนดเปาหมายการเบิกจ่ายลงทุนไวไม่น้อยกว่า รอ้ยละ ๔๕ของกรอบวงเงินอนมุตเิบกิจา่ยลงทนุ 
ประกอบด้วย'วงเงินดำเนินการ ๑๐๑.๔๔ ลบ. วงเงนิเบกิจา่ย ๖๔.๗๙ ลบ.

งบประมาณลงทนุป ี ๒๔๖๔
วงเงนิดำเนนิการ วงเงนิเบกิจา่ย

- งบลงทนุทีข่ออนมุตัริายปี ๒๓.๑๙ ๒๓.๑๙ ลา้นบาท
- งบลงทนุทีจ่ดัทำเปน็แผนระยะยาว ๗๘.๒๕ ๔๑.๖๐ ลา้นบาท
- งบลงทนุทีจ่ดัทำเปน็โครงการ — ลา้นบาท

รวม ๑๐๑.๔๔ ๖๔.๗๙ ลา้นบาท
วงเงินเบิกจ่ายงบลงทุนที่ได้ร ับ จำนวน ๖๔.๗๙ ลบ. โดยงบประมาณลงทนุทีอ่นมุตัริายปแีละงบลงทนุทีเ่ปน็ 
แผนระยะยาว เบกิจา่ยสะสม ถึง ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๔ จำนวน ๔๒.๘๗ ลบ. คดิเปน็รอ้ยละ ๖๖.๒

หนว่ย: ล้านบาท

วงเงินท่ีได้รับ 
อนุมัติเบิกจ่าย

จ่ายจริง คงเหลือ
ฯ; :

รายการ ๑ ต.ค.๖๓ - 
๓๐ ก.ย.๖๔

จ่ายจริง 
%

หลัง 
จ่ายจริง

เงินเหลือ 
%

๑.๒ การเบิกจ่ายงบประมาณลงทุน ประจำปี ๒๕๖๔ 
(จากเงินงบประมาณขององค์การ)
๑.๒.® อนุมัติรายปี ๒๓.๑๙ ๖.๒๒ ๒๖.๘ ๑๖.๙๗ ฝ๓.๒

๑.๒.๒ แผนระยะยาว ๔๑.๖๐ ๓๖.๖๕ Co6».(S) ๔.๙๕ ๑๑.๙
รวมข้อ ๑.๒.๑-๑.๒.๒ ๖๔.๗๙ ๔๒.๘๗ ๖๖.๒ ๒๑.๙๒ ๓๓.๘

๑ .๒.๓ งบลงทุบท่ีจัดทำเป็นโครงการ - - -

รวมท้ังส้ิน (ข้อ ๑.๒) ๖๔.๗๙ ๔๒.๘๗ ๖๖.๒ ๒๑.๙๒ ๓๓.๘
. %  (รายละเอ ียดตามเอกสารแนบ ๒)

๑.๓ การเบ ิกจ ่ายงบประมาณ แผ ่นด ิน ประจำปี ๒ ๕ ๖๔ ของเด ือนก ันยายน ๒๕๖๔
พรบ. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ซ่ึงองค์การได้รับจัดสรร จำนวน ๔,๔๘๕๖๑ ลบ.

ประกอบด้วยโครงการเงินอุดหนุนบริการสาธารณ!ะ (P50) ประจำปี ๒๕๖๔จำนวน ๑,๗๒!๖.๙๘ ลบ. และโครงการชำระหน้ีเงินกู้เพ่ือ 
เสรมิสภาพคลอ่งทางการเงิน(ดอกเบีย้จา่ย) จำนวน ๒,๖๕๘.๖๓ ลบ. ณ ๓ ๐ กนั ยายน ๒๕๖๔ ม ผีล เบ กิจา่ยแลว้  จำนวน 
๓,๔๑๗.๖๐ ลบ. คดเปนรอยละ ๗๖.๒ หน่วย * ล้านบาท

รายการ วงเงินอนุมัติ เบ ิกจ ่ายจริงสะสม  
(ญ ๓๐ ก.ย.๖๔)

% คงเหลือ

๑ . โครงการเง ินอ ุดหน ุนบริการสาธารณะ (PSO) ๑,๘๒๖.๙๘ ๑,๑๖๙.@ ๓ ๖ ๔ ๐ ๖๕๗.๘๕

๒. โครงการชำระหน ี้เง ินก ู้เพ ื่อเสร ิมสภาพคล่องทางการเง ิน ๒,๖๕๘.๖๓ ๒,๒๔๘,๔ฝ (̂ (5̂ .๔) ๔ ๑ ๐ .๑ ๖
รวมทั้งสิ้น ๔,๔๘๕.๖๑ ๓,๔๑ฝ.๖ ๐ ฝ ๖.๒ ๑ ,๐ ๖ ๘ .๐ ๑

(รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๓)
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๒. การจัดหำรายงานการเบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปี ๒๕๖๕: ของเดือนตุลาคม ๒<£๖๔
ตามหนงัสอืสำนกังานปลดักระทรวงคมนาคม ที, คค ๐๒๐๘/กยผ ๑๑๒๑ ลงวันที' ๑๒ ตลุาคม ๒๕๖๔ 

ใหร้ฐัวสิาหกจิจดัทำฟา้หมายการดำเนนิงานรายเดอืนประจำปงีบประมาณ๒๕๖๕ ด้านการเงินและการลงทนุตามวงเงินทไีด้รับ 
ความเห็นขอบจาก ครม. และรายงานผลความก้าวหน้าการดำเนินงานและการเบิกจ่ายลงทุนในปีงบประมาณ ๒๕๖๕ให้ สศซ. ทราบ 
ภายในทุกวันท่ี ๕ ของเดือนตามมติ ครม.อย่างเคร่งครัด

องค์การได้ดำเนินการจัดทำราฒานผลการเบิกจ่ายงบเฝม!ดิน และงบihะมาณลงทุนขององค์การตามแบบรายงานท่ีใช้ 
ใใฟง้บประมาณ๒๕๖๔พร้อมร่างหนังสือนำส่งและเอกสารแน'ขมาด้วย ในส่วนรายงานของ สคร.ได้ดำเนินการจัดส่งข้อมูลเข้าสู่ระบบ 
PFMS - SOE, GFMIS -  SOE เรยีบรอ้ยแลว้ (การจัดทำรายงานการเบกิจ่ายของเดอืนตลุาคม ๒๕๖๔ งบหำการเปน็ขอ้มลูจากการ 
ประมาณการ ส่วนงบลงทุนเป็นรายงานจากใบส่ังซ้ือส่ังจ้าง ของ กจซ.และ สบก.)

จงึเรยีนมาเพือ่โปรดพจิารณาหากเหน็ขอบโปรดนำเสนอ ผอก.
๑. แจง้หนว่ยงานทีเ่กีย่วขอ้งดำเนนิการตามขอ้ ๑
๒. ลงนามหนงัสอืนำสง่รายงานการเบกิจา่ยงบประมาณในขอ้ ๒

(นางสาวประภา หวังใจสุข) 
เจา้หนา้ทีก่ารเงนิและบญัชี

เรียน ห.กวผ.
เพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นซอบโปรดนำเสนอ ผอก. 

ทราบผลการดำเนินงานปีงบประมาณ ๒๕:๖๔ พร้อมลงนาม 
หนังสือนำส่ง กระทรวงคมนาคม และสั่งการต่อไป

n w r
(นางอมรรัตน์ แสงบัวผับ)

ห.งป.././.

เรียน ซ.ผอ.สผง.
เพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นซอบโปรดนำเสนอ ผอก. 

ทราบผลการดำเนินงานปีงบประมาณ ๒๕๖๔ พร้อมลงนาม 
หนังสือนำส่ง กระทรวงคมนาคม และสั่งการต่อไป

V , .
(นางวาสนา เยียวยาสัตว์)

ห .กวผ..

เรียน ผอ.สผง. เรียน รอง ผอก.ฝบร.
เพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นซอบโปรดนำเสนอ ผอก. เพื่อโปรดพิจารณาหากเห็นซอบโปรดนำเสนอ ผอก.

ทราบผลการดำเนินงานปีงบประมาณ ๒(£๖๔ พร้อมลงนาม ทราบผลการดำเนินงานปีงบประมาณ ๒๕๖๔ พร้อมลงนาม
หนังสือนำส่ง กระทรวงคมนาคม และสั่งการต่อไป หนังสือนำส่ง กระทรวงคมนาคม และสั่งการต่อไป

9\V^
(นางสาวสุภารัตน์ มหาเทียน) (นางสาวสุภารัตน์ มหาเทียน)

ซ.ผอ.สผง. ซ.ผอ.สผง, รก. ในตำแหน่ง ผอ.สผง.V 1 K y
เรียน ผอก.

เพื่อโปรดพิจารณาลงนาม และสั่งการต่อไป ลงนามแล้ว ร

7 w £ r d 2 —
(นางสาวเบญจวรรณ เปียมสุวรรณ) (นายกิตติกานต์ จอมดวง จารุวรพลกุล)

ซ.ผอก.ฝบร. รก.ในตำแหน่ง รอง ผอก.ฝบร. ผอก.
..ไไ..ฅ../HJบ,...)รเรเพ...



องค์การขนส่งมวลซนกรุงเทพ รวมท้ังองค์การ
รายงานการใช้งบประมาณประจำปีงบ‘ชระมาณ 2564 หน่วย: ล้านบาท

รายการ
ปีงบประมาณ 2564

งบประมาณ 
ครม.รับทราบ

เกิดจริง 1 ต.ค.6 3 -3น ็ ก.ย.64 งบประมาณคงเหลื่อ
จำนวน % จำนวน %

1. รายได้จากการดำเนินงาน
1.1 รายได้จากการขายตั๋ว รถธรรมดา 1,970.430 722.842 36.7 1,247.588 63.3

1.2 รายได้จากการขายตั๋ว รถปรับอากาศ 3,154.130 1,372.586 43.5 1,781.544 56.5

1.3 รายได้จากบัตรอิเล็คทรอนิค 29.45 55.589 188.8 (26.140) (88.8)
1.4 รายได้จากการจำหน่ายตั๋วล่วงหน้า 238.671 110.207 46.2 128.464 53.8
1.5 รายได้จากการขายคูปอง - - -
1.6 รายได้จากการขายบัตรเดือน 19.500 8.253 42.3 11.247 57.7
1.7 รายได้รับจากรถร่วม , รถด้ 42.070 48.956 116.4 (6.886) (16.4)
1.8 รายได้ค่าตอบแทนตามสัญญา PBC 2.460 2.178 88.5 0.282 11.5
1.9 รายได้รับจากรถโดยสารขนาดเลก 15.880 10.939 68.9 4.941 31.1
1.10 รายได้รับจากการขายตั๋วให้รถร่วม - รถเมล์เล็ก - - - -
1.11 รายได้จากการให้เช่ารถเหมาดัน 55.400 10.723 19.4 44.677 80.6
1.12 รายได้ค่าโดยสารรัฐรับภาระ 213.150 172.476 80.9 40.674 19.1
1.13 รายได้ครอบครัวสุขสันต์ 21.150 2.584 12.2 18.566 87.8

รวมรายได้จากการดำเนินงาน 5,762.290 2,517.332 43.7 3,244.958 56.3
2. ค่าใช้จ่าย

2.1 เงินเดือนและผลประโยชน์ตอบแทน 5,005.655 4,230.776 84.5 774.879 15.5
2.2 สวัสดิการ 300.386 259.833 86.5 40.553 13.5
2.3 ผลตอบแทนพนักงาบหลังเกษียณอายุ 331.716 283.998 85.6 47.718 14.4
2.4 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ 209.190 296.415 141.7 (87.225) (41.7)
2.5 เงินสมทบกองทุนสำรองเล้ียงชีพ 264.936 187.908 70.9 77.028 29.1
2.6 เงินซดเชยผู้เกษียณอายุก่อนกำหนด 45.000 - 0.0 45.000
2.7 ค่าน้ํามันเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 1,562.380 1,119.259 71.6 443.121 28.4
2.8 ค่าก็าช 821.756 478.582 58.2 343.173 41.8
2.9 ค่าเช่ารถยนต์โดยสาร - - -
2.10 ค่าใช้จ่ายเกียวกับตัวรถ PBC 154.600 100.692 65.1 53.908 34.9
2.11 ค่าเช่าระบบ E-ticket - - -
2.12 ค่าเช่าระบบ GP5 71.065 68.315 96.1 2.750 3.9
2.13 ค่าเหมาช่อมรถยนต์โดยสาร(ค่า กม.เกิน) 1,534.210 1,445.887 94.2 88.323 5.8
2.14 ค่าช่อมบำรุงรถเก่าองค์การฯ - - -
2.15 ค่าเช่าสถานที่(ค่าเช่าท่าปล่อยรถ) 93.310 88.851 95.2 4.459 4.8
2.16 ค่าเช่ารถใช้งานและเครื่องใช้ 28.808 7.113 24.7 21.695 75.3
2.17 ค่าพิมพ์ตั๋วรถองค์การๆ (รวมคูปอง) 4.850 2.979 61.4 1.871 38.6



หน่วย: ล้านบา,V

รายการ
งบประมาณ 

ครม.รับทราบ
เกิดจริง 1 ต.ค.63 - 30ภ.ย.64 งบประมาณคงเหลือ

จำนวน % จำนวน %
2.18 ค่าภา'รต่อทะเบียนรถโดยสาร 7.221 7.629 105.7 (0.408) (5.7)
2.19 ค่าประกันภัยตาม พรบ. และบุคคลท่ี 3 67.670 71.059 105.0 (3.389) (5.0)
2.20 ค่าเสียหายอุบ้ติเหตุ 2.050 3.112 151.8 (1.062) (51.8)

2.21 ค่าผ่านทางต่วน 112.150 78.825 70.3 33.325 29.7
2.22 ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน 46.964 20.917 44.5 26.047 55.5

2.23 ค่ารักษาความปลอดภัย 25.400 20.949 82.5 4.451 17.5
2.24 ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์และวัสดุ 10.230 6.817 66.6 3.413 33.4

2.25 ค่าไฟฟ้า นํ้าประปา และโทรศัพท์ 30.272 26.636 88.0 3.636 12.0
2.26 ค่าพิมพ์ตั๋วให้รถร่วมและรถเมล์เล็ก - - - -
2.27 ค่าเช้ือเพสิงและหล่อลื่น(รถใช้งาน) 6.060 4.468 73.7 1.592 26.3
2.28 ดอกเบี้ยจ่ายสัญญาเช่า -
2.29 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 304.259 234.447 77.1 69.812 22.9
2.30 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 294.359 816.147 277.3 (521.788) (177.3)

รวมค่าใช้จ่าย 11,289.497 9,861.614 87.4 1,427.883 12.6
3. กำไร(ขาดทุน) เบ้ีองต้น (TRIS) (5,527.207) (7,344.281) 132.9 1,817.074 32.9
4. รายใต้อื่น ๆ 222.920 164.650 73.9 58.270 26.1
5. กำไร(ขาดทุบ) (EBITDA) (5,304.287) (7,179.631) 135.4 1,875.344 35.4
6. ดอกเบี้ยจ่าย

6.1 ดอกเบี้ยจ่ายหนี้เกินกำหนด - - -
6.2 ดอกเบี้ยเงินกู้ตามโครงสร้างหน้ี 3,775.130 2,320.102 61.5 1,455.028 38.5
6.3 ดอกเบี้ยจ่ายสัญญาเข่า 0.97 2.192 227.2 (1.227) (127.2)

รวมดอกเบี้ยจ่าย 3,776.095 2,322.294 61.5 1,453.801 38.5
7 ค่าเสื่อมราคา 264.398 236.246 89.4 28.152 10.6
8. กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนรวมเงินอุดหนุน (9,344.780) (9,738.171) 104.2 393.391 4.2
9. รายได้เงินอุดหนุบ

-รายใต้เงินอุดหนุบจากการให้บริการสาธารณะ(PSO) 4,243.090 2,117.212 49.9 2,125.878 50.1
-รายไต้เงินอุดหนุนจากการจอรับขำระหนี้ภาครัฐ 3,026.140 2,945.751 97.3 80.389 2.7

10. กำไร(ขาดทุบ)สุทธิ (2,075.550) (4,675.208) 225.3 2,599.658 125.3



องค์กา™ส่งมวลขบกรุงเทพ
0.0 รายงาบการใช้งบประมาส,เ ปี 2564 สะลม 1 ตุลาดม 2563 รง 30 รบยายบ 2564 หน่วย: ล้าบบาท

เขต 1 เขพ 2 เขพ 3 เข พ 4 เฃพ 5
งไท)ระมาณ เกดจรํงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรงศะสม คงเหลอ % งบใ b  ะมา ณ เกดจรงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรงสะสม คงเหลอ %

.น่บงาน
,งากการ'ขายพว รสรรรมดา 185.512 55.251 130.261 70.2 229.336 77.495 151.841 66.2 228.453 99.616 128.836 56.4 321.160 125.061 196.099 61.1 235.870 89.010 146.860 62.3

, เยไล้จากการขายล้ว รสบ?บอากาศ 573.600 201.379 372.221 64.9 387.938 166.569 221.368 57.1 443.683 174.279 269.404 60.7 207.330 75.472 131.857 63.6 563.110 268.859 294.251 52.3

J.3 รายไล้ปี'พรอํเล้ีกทรอปิกค์ 18.35 9.684 8.667 47.2 2.254 7.179 (4.926) (218.6) 2.43 5.764 (3.333) (137.1) 0.413 4.162 (3.749) (906.8) 6.000 11.058 (5.058) (84.3)

1.4 รายไล้จากการจ่าหน่ายล้วล่วงห'นา 33.195 16.195 17.000 51.2 9.327 12.735 (3.408) (36.5) 24.757 12.814 11.943 48.2 20.092 8.721 11.370 56.6 49.230 17.481 31.749 64.5

1.5 รายไล้จากการขายภูปอง - - - - - - - - - - - - - - -
1.6 รายไล้จากการขาย'ปี'ศรฟ้อน 4.906 1.614 3.293 67.1 0.731 0.884 (0.154) (21.0) 1.812 0.910 0.902 49.8 0.621 0.568 0.053 8.6 5.230 1.303 3.927 75.1

1.7 รายไล้?บจากรสร่วม , รสดู้ - - - - - - - - - - - - - - -
1.8 รายไล้ค่าพอบแทนดามส่ญญา PBC 0.780 0.435 0.345 44.2 - - - - - - - - - 1.680 1.742 (0.062) (3.7)

1.9 รายไล้?บจากรทโพยสารขนาดเส่ก 0.680 0.120 0.560 82.3 1.480 0.724 0.756 51.1 0.320 0.147 0.173 54.0 2.420 1.781 0.639 26.4 1.740 0.474 1.266 72.8

1.10 รายไล้?บจากการขายเร่'วไห้รสร่วม - รสเมล่เสิ - - - - - - - - - - - - - - -
1.11 รายไล้จากการให้เข่ารณหมาล้น 17.780 1.664 16.116 90.6 7.640 0.203 7.437 97.3 6.900 0.039 6.861 99.4 2.860 0.393 2.467 86.3 3.430 0.484 2.946 85.9

1.12 รายไล้ค่าโพยสาร?ฐ?น.การะ 25.656 20.139 5.517 21.5 17.985 16.601 1.383 7.7 22.570 17.283 5.287 23.4 20.960 14.232 6.728 32.1 45.280 36.029 9.251 20.4

1.13 รายไล้ครอบค?วธุขล้นล้ 7.540 1.551 5.989 79.4 1.280 - 1.280 100.0 2.570 0.468 2.102 81.8 0.550 - 0.550 100.0 4.760 0.434 4.326 90.9
รวมรายไล้จากการล้าเปิบงาน 868.000 308.032 559.968 64.5 657.969 282.391 375.578 57.1 733.495 311.320 422.175 57.6 576.406 230.390 346.016 60.0 916.330 426.875 489.455 53.4

2. ค่าพจ่าย
2 -v ^ฟ้อนและพลประโยฟพอบนทบ 657.860 547.341 110.519 16.8 676.234 564.894 111.340 16.5 650.060 519.575 130.485 20.1 578.393 424.619 153.774 26.6 616.769 552.650 64.119 10.4

2. P  สิการ 50.845 44.863 5.982 11.8 34.870 34.267 0.603 1.7 24.560 26.495 (1.935) (7.9) 27.689 21.774 5.915 21.4 40.290 33.778 6.512 16.2

2.3 ผลพอบแทนพปีกงานหสิ'งเกพียสเอายุ 38.520 37.047 1.473 3.8 46.200 39.509 6.691 14.5 38.130 33.925 4.205 11.0 33.310 25.411 7.899 23.7 47.126 34.534 12.592 26.7

2.4 เร่บสมทบกองทุนน่าเหปีจ 25.930 27.999 (2.069) (8.0) 29.290 21.157 8.133 27.8 25.810 66.800 (40.990) (158.8) 18.530 32.672 (14.142) (76.3) 29.320 53.348 (24.028) (82.0)
2.5 เร่นสมทบกองทุนส่ารองเล้ียงชีพ 35.960 30.008 5.952 16.6 35.350 26.916 8.434 23.9 29.760 19.569 10.191 34.2 30.340 19.702 10.638 35.1 29.390 18.831 10.559 35.9
2.6 เร่นขพเขยผู้เกรยณอายุก่อนส่าหนพ 5.000 5.000 5.000 5.000 100.0 5.000 5.000 100.0 5.000 5.000 100.0 5.000 5.000 100.0
2.7 ค่า'ป้าปีบเล้ีอเพสิงและหล่อล้ีบ 130.451 70.038 60.413 46.3 136.291 103.522 32.769 24.0 99.549 64.033 35.517 35.7 223.483 150.542 72.941 32.6 94.905 66.141 28.764 30.3
2.8 ค่าล้าข 214.052 127.556 86.496 40.4 124.230 96.801 27.429 22.1 207.560 104.119 103.441 49.8 16.115 7.213 8.902 55.2 259.800 142.894 116.906 45.0

2.9 ค่าเข่ารสยนค์โพยสาร - - - - - - - - - - - - - - -
2.10 ค่าใช้จ่ายเร่ยวล้บล้วรส PBC 46.590 18.716 27.874 59.8 0.000 - - - - - - - - 108.010 81.976 26.034 24.1
2.11 ค่าเข่าระบบ E-ticket - - - - - - - - - - - - - ' ,
2.12 ค่าเข่าระบบ GPS 9.202 9.008 0.194 2.1 9.983 9.529 0.454 4.6 9.290 9.282 0.008 0.1 8.365 6.966 1.399 16.7 8.051 7.983 0.068 0.8
2.13 ค่าเหมาข่อมรสยบค์โพยสาร(ค่า กม.เร่น) . 179.247 169.435 9.812 5.5 183.855 174.663 9.192 5.0 181.118 172.591 8.527 4.7 192.980 179.031 13.949 7.2 147.057 138.637 8.420 5.7
2.14 ท่าช่อม,บาโงรถ๓าองค์การๆ ' - - - - - - - - - - - - - - -
2.15 ค่าเข่าสสานล้ี(ค่าเข่าท'าปส่ออรส) 0.010 - 0.010 100.0 0.130 0.101 0.029 22.2 8.000 7.599 0.401 5.0 21.620 18.467 3.153 14.6 0.360 0.276 0.084 23.3
2.16 ค่าเข่ารสพงานและเคร่องใช้ 2.170 0.372 1.798 82.9 2.170 0.282 1.888 87.0 2.170 0.298 1.872 86.3 2.170 0.403 1.767 81.4 1.448 0.142 1.306 90.2
2.17 ค่าฟ้มพํเร่วรถองค์การฯ (รวมภูปอง) 0.497 0.294 0.203 40.8 0.437 0.328 0.109 25.0 0.518 0.371 0.146 28.3 0.649 0.377 0.271 41.8 0.639 0.457 0.182 28.5

I
\



องค์การขนส่งมวลขนกรุงเทพ
รายงานการพงบประมาณ จ 2564 สะสม 1 ตุลาคม 2563 รง 30 รบยายน 2564 หน่วย: ล้านนาท

เขด 1 เขด 2 เข ค 3 เขต 4 เขค 5
งบประมาณ เกิดจรํง คงเหลอ % งบประมาณ เกํตจ1ง คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกิดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกิดจรง คงเหลอ %

.(เทะเปิยนรถโดยสาร 0.789 0.766 0.023 2.9 0.866 0.859 0.007 0.8 0.823 0.810 0.013 1.6 0.952 1.394 (0.441) (46.4) 0.701 0.718 (0.017) (2.4! :
JU กันรยดาม หรบ. และบุคคลร่ 3 8.061 9.611 (1.550) (19.2) 9.011 10.099 (1.088) (12.1) 8.267 9.472 (1.205) (14.6) 8.601 9.985 (1.384) '๗ .}) 7.079 3.263 3.816 ,53.9

/ ค่าเสียหายอุบ้ดิเหตุ 0.240 0.355 (0.115) (48.0) 0.210 0.449 (0.239) (113.9) 0.230 0.463 (0.233) (101.3) 0.280 0.404 (0.124) (44.3)' 0.600 0.435 0.165 27.4

2.21 ค่าผ่านทางด่วน 48.540 31.113 17.427 35.9 0.880 0.100 0.780 88.7 22.460 15.783 6.677 297 4.160 3.131 1.029 247 25.120 20.643 4.477 '  17.8

272  ค่าข่อมแขมทรัพย์สิน 5.110 3.919 1.191 23.3 2.330 1.561 0.769 33.0 3.949 1.952 1.997 50.6 6.940 3.032 3.908 56.3 4.240 2.666 1.574 37.1

2.23 ค่ารกนาความน่ลอดร'ย 3.390 2.917 0.473 13.9 2.120 1.660 0.460 21.7 3.770 3.727 0.043 1.1 2.530 1.454 1.076 42.5 3.100 2.795 0.305 9.8
2.24 ค่าเคร่องเข็ยนแบบฟ้มพ์และ')'สตุ 1.110 0.921 0.189 17.0 0.680 0.675 0.005 0.8 1.120 0.901 0.219 19.6 0.720 0.621 0.099 13.7 0.500 0.571 (0.071) ( 14 .3 )

2.25 ค่าไ.ฟฟ้า ฟ้าประปา และโทรค์พท์ 4.260 3.095 1.165 27.3 3.350 3.134 0.216 6.4 2.880 2.595 0.285 9.9 3.650 3.214 0.436 11.9 3.070 2.641 0.429 14.0

2.26 ค่าปีมพ์ข้วไห้รถร้วมและรถเมล์เร่ก - - - - - - - - - - -
2.27 ค่าเบ้ือเพสิ-:และหล่อร่น(รถไข้งาบ) 0.510 0.447 0.063 12.4 0.510 0.403 0.107 21.1 0.510 0.472 0.038 7.5 0.510 0.334 0.176 34.6 0.500 0.441 0.059 11.8
2.29 ค่าภารรุ)ลค่าเฟ้ม 42.123 28.842 13.280 31.5 32.977 27.712 5.265 16.0 36.101 25.446 10.655 29.5 32.439 24.749 7.690 23.7 44.663 31.873 12.790 28.6
2.30 ค่าไข้ข่ายร่น •) 30.850 6.812 24.038 77.9 38.841 5.329 33.512 86.3 7.950 5.802 2.148 27.0 11.920 7.272 4.648 39.0 6.780 6.518 0.262 3.9

รวมค่าไข้ข่าย 1,536.315 1,171.474 364.841 23.7 1,370.814 1,123.949 246.865 18.0 1,364.585 1,092.077 272.508 20.0 1,226.346 942.769 283.577 23.1 1,479.518 1,204.212 275.306 18.6
ร. กัาไร(ขาดทุน) เบ้ืองข้น (TRIS) (668.315) (863.443) (195.128) (29.2) (712.845) (841.558) (128.712) (18.1) (631.090) (780.757) (149.667) (23.7) (649.940) (712.379) (62.439) (9.6) (563.188) (777.338) (214.150) (38.0)
1. รายไข้ร่น ๆ 29.541 26.254 3.287 11.1 20.620 17.584 3.036 14.7 21.466 17.445 4.022 18.7 14.463 7.422 7.040 48.7 17.610 23.800 (6.190) (35.2)
5. ราไร(ขาดทุน) (EBITDA) (638.774) (837.189) (198.415) (31.1) (692.225) (823.974) (131.749) (19.0) (609.624) (763.313) (153.689) (25.2) (635.478) (704.957) (69.479) (10.9) (545.578) (753.538) (207.960) (38.1)
6. คอ' v ง่าย

6 าเบื้ยข่ายหบื้ฟ้นราหบค 
6.2 ด๓ เปียเไบภู้ดามโครงสร้างหบ้ื 531.513 314.921 216.592 40.8 532.748 300.592 232.157 43.6 478.503 297.259 181.244 37.9 343.516 187.343 156.172 45.5 550.266 334.750 215.516 39.2
6.3 ดอกเบื้ยข่ายกัญญาเข่า 0.151 0.163 - - 0.150 0.163 - - - 0.163 - - 0.150 0.163 - - 0.194 0.236 - -

รวมดอกเบ้ียจ่าย 531.664 315.083 216.581 40.7 532.898 300.754 232.144 43.6 478.503 297.422 181.081 37.8 343.666 187.506 156.160 45.4 550.460 334.986 215.474 39.1
7 ค่าเร่อมราคา 52.010 54.275 (2.265) (4.4) 43.810 42.017 1.793 4.1 42.580 43.962 (1.382) (3.2) 1.960 2.003 (0.043) (2.2) 53.688 54.740 (1.052) (2.0)
8. ราไร(ขาดทุน)อุทรก่อนรวมเไนอุคหนุน (1,222.448) (1,206.547) 15.901 1.3 (1,268.933) (1,166.746) 102.188 8.1 (1,130.707) (1,109.697) 26.009 2.3 (981.103) (894.465) 86.638 8.8 (1,149.726) (1,143.264) 6.462 0.6
9. รายได้แบอุดหบุบ

-รายได้แบอุตหบุบจากการไห้บรํการสาธารณะ(PSO) 349.781 169.854 179.926 51.4 630.667 293.910 336.757 53.4 472.538 236.178 236.360 50.0 545.485 305.150 240.335 44.1 436.315 213.204 223.111 51.1
••รายไข้เไนอุคหนุบจากการขอรับข้าระหน้ี'กาครัฐ 408.566 398.677 9.888 2.4 421.557 386.732 34.825 8.3 401.841 374.356 27.485 6.8 283.277 238.237 45.040 15.9 440.286 426.033 14.253 3.2

10. ราไร(ขาดทุบ)อุทร (464.102) (638.015) 173.914 37.5 (216.710) (486.104) 269.394 124.3 (256.328) (494.163) 237.835 92.8 (152.341) (351.078) 198.737 130.5 (273.125) (504.026) 230.901 84.5
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องศ์การขนล่งมวลขนกรุงเทพ
รายงานการไข้งนประมาณ ปี 2564 สะสม 1 ชุลาคม 2563 (รง 30 สันยายน 2564 หน่วย: ล้านนาท

เขต 6 เขต 7 เขต 8 สนญ. รวมท็งองค์การ
งบประมาณ เกดจรงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรงสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกดจ1งสะสม คงเหลอ % งบประมาณ เกด'จ่รงสะสม คงเหลอ %

.งาน
.กการขายสัว รถธรรมดา 263.610 98.514 165.096 62.6 223.083 76.849 146.234 65.6 283.407 101.046 182.361 64.3 1,970.430 722.842 1,247.588 63.3

ย!ด้จากการขายตั๋ว รสป-¥บอากาศ 377.550 193.794 183.756 48.7 359.280 187.911 171.369 47.7 241.640 104.323 137.317 56.8 - - - 3,154.130 1,372.586 1,781.544 56.5

..3 รายได้ปี'ตรรเล็กทรอน้กศ์ - 5.585 (5.585) - 7.259 (7.259) - 4.898 (4.898) - - - 29.45 55.589 (26.140) (88.8)

1.4 รายได้จากการจำหน่ายตาล่วงหน้า 32.280 13.092 19.188 59.4 25.020 15.408 9.612 38.4 44.770 13.761 31.009 69.3 - - - 238.671 110.207 128.464 53.8

1.5 รายได้จากการขายดูปอง
1.6 รายได้จากการขายปี'ตรเด้อน 1.600 0.932 0.668 41.8 0.710 1.136 (0.426) (60.0) 3.890 0.905 2.985 76.7

" - •
19.500 8.253 11.247 57.7

1.7 รายได้?นจากรถร่วม 1 รถดู้ - - - - - - - - - 42.070 48.956 (6.886) (16.37) 42.070 48.956 (6.886) (16.4)

1.8 รายได้ค่าตอบแทนตามสัญญา PBC
1.9 รายได้?บจากรถโตยสารขนาดเล็ก

0.000
1.400 0.001 1.399 99.9

0.000
1.480 0.557 0.923 62.4

0.000
0.310 0.114 0.196 63.1 6.050 7.020 (0.970) (16.0)

2.460
15.880

2.178
10.939

0.282
4.941

11.5
31.1

1.10 รายได้?นจากการขายต๋ัวไห้รถร่วม - รถเมล์เล็ก - - - - - - - - - 1 - - -
1.11 รายได้จากการให้เข่ารถเหมาสัน 4.650 2.595 2.055 44.2 7.620 4.170 3.450 45.3 4.520 1.176 3.344 74.0 - - 55.400 10.723 44.677 80.6

1.12 รายได้ค่าโดยสาร?ฐ?นภาระ 32.580 30.410 2.170 6.7 30.210 24.296 5.914 19.6 17.910 13.486 4.424 24.7 - - - 213.150 172.476 40.674 19.1

1.13 รายได้ครอบค?วธุขสันต์ 0.690 0.119 0.571 82.8 1.340 - 1.340 100.0 2.420 0.012 2.408 99.5 - - - 21.150 2.584 18.566 87.8

รวมรายได้จากการดำเน้นงาน 714360 345.041 369.319 51.7 648.743 317.586 331.157 51.0 598.867 239.722 359.145 60.0 48.120 55.98 (7.86) (16.3) 5,762.290 2,517.332 3,244.958 56.3

2. ค่าไข้จ่าย
2 (®/ทด้อนและผลประโยขน่ดอบแทบ 517.822 449.818 68.004 13.1 538.200 477.027 61.173 11.4 522.187 460.925 61.262 11.7 248.130 233.927 14.203 5.7 5,005.655 4,230.776 774.879 15.5

2. /ดการ 28.579 24.984 3.595 12.6 36.759 27.656 9.103 24.8 34.764 27.999 6.765 19.5 22.030 18.019 4.011 18.2 300.386 259.833 40.553 13.5

2.3 ผลตอบแทนพนักงานหสังเกริ!ย!นอาอุ 33.450 29.190 4.260 12.7 38.560 32.827 5.733 14.9 33.820 29.675 4.145 12.3 22.600 21.880 0.720 3.2 331.716 283.998 47.718 14.4

2.4 เงบสมทบทองทุนนำเหนจ 23.030 28.696 (5.666) (24.6) 22.320 29.673 (7.353) (32,9) 23.230 16.082 7.148 30.8 11.730 19.988 (8.258) (70.4) . 209.190 296.415 (87.225) . (41.7)
2.5 เงินสมทนกองทุนส์ารองเสัยฬพ 26.900 17.695 9.205 34.2 33.280 22.029 11.251 33.8 28.596 20.987 7.609 26.6 15.360 12.170 3.190 208 264.936 187.908 77.028 29.1

2.6 เงินขดเขยยู้เฬยณอาชุก่อนดำหนด
2.7 ค่าน่านันเสัอเพลิงแระหล่อลึ๋น

5.000
335.381 248.828

5.000
86.553

100.0
25.8

5.000
287.790 229.028

5.000
58.762

100.0
20.4

5.000
254.530 187.126

5.0๓
67.404

1๓.0
26.5

5.๓ 0
.

5.000 100.0 45.000
1,562.380 1,119.259

45.000
443.121

100.0
28.4

2.8 ค่ากำข - - - 0.000 - - 0.000 - - - - 821.756 478.582 343.173 41.8
2.9 ค่าเข่ารถยนต์!ตยสาร - - - - - - - - - - - - -
2.10 ค่าไข้จ่ายเทียวสับด้วรถ PBC - - - 0.000 - - 0.๓ 0 - - - - - 154.600 100.692 53.908 34.9

2.11 ค่าเข่าระบน E-ticket - - - - - - - - - - - - - - -
2.12 ค่าเข่าระบบ GPS 9.120 9.015 0.105 1.2 8.484 8.414 0.070 0.8 8.570 8.118 0.452 5.3 - - - 71.065 68.315 2.750 3.9
2.13 ค่าเหมาซ่อมรถยนต์โดยสาร(ค่า กม.เทีน) 231.690 222.898 8.792 3.8 226.767 207.378 19.389 8.6 191.496 181.254 10.242 5.3 - : - - 1,534.210 1,445.887 88.323 5.8
2.14 ค่าซ่อมบำรุงรถเก่าองศ์การๆ - - - - - - - - - - - - - -
2.15 ค่าเข่าสถานทึ๋(ค่าเข่าห่าปล่อยรถ) 0.320 0.297 0.024 7.3 18.130 17.931 0.199 1.1 36.810 36.251 0.559 1.5 7.930 7.928 0.๓ 2 0.0 93.310 88.851 4.459 4.8
2.16 ค่าเจ่ารถใช้งานและเครองใช้ 2.220 0.114 2.106 94.9 2.370 1.718 0.652 27.5 2.170 0.303 1.867 86.0 11.920 3.481 8.439 70.8 28.808 7.113 21.695 75.3
2.17 ค่าฟ้มพ์ต๋ัวรถองศ์การฯ (รวมดูปอง) 0.740 0.420 0.320 43.2 0.662 0.386 0.276 41.6 0.709 0.345 0.364 51.3 - - - 4.850 2.979 1.871 38.6



องค่การขนล่งมวลซนกรุงเทพ
รายงานการใช้งบประมาณ จ 2564 สะลม 1 พุลาคม 2563 สิง 30 สินยา(ณ 2564 หน่วย: ล้านบาท

เขต 6 เขต 7 เขต 8 สบญ. รวมพิงองค์การ
งบประมาณ เกดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกดจรง คงเหลอ % งบประมาณ เกดจ?ง คงเหลือ %

,<๓ะเทียนรทโดยสาร 1.090 1.088 0.002 0.2 1.015 1.014 0.001 0.1 0.985 0.981 0.004 0.4 - - - 7.221 7.629 (0.408) (5.7)
ประกันสิยดาม พรบ. แสะบุคคลที 3 9.820 9.735 0.085 0.9 8.010 10.107 (2.097) (26.2) 8.821 8.786 0.035 0.4 - - - 67.670 71.059 (3.389) (5.0)

.ป ค่าเสียหายอุษัตเหตุ 0.380 0.297 0.083 21.9 0.050 0.529 (0.479) (957.6) 0.060 0.179 (0.119) (198.8) - - - 2.050 3.112 (1.062) 051.ร}
2.21 ค่าผ่านทางด่วน 0.980 0.880 0.100 10.2 9.840 7.037 2.803 28.5 0.170 0.138 0.032 189 - - - 112.150 78.825 33.325 29.7

2.22 ค่าข่รมน!เมท?พ((สิน 6.120 0.828 5.292 86.5 2.190 0.761 1.429 65.2 4.550 1.183 3.367 74.0 11.535 5.014 6.521 56.5 46.964 20.917 26.047 55.5

2.23 ค่าสิกษาความปลอดสิย 3.320 2.770 0.550 16.6 2.090 1.864 0.226 10.8 3.180 2.257 0.923 29.0 1.900 1.505 0.395 20.8 25.400 20.949 4.451 17.5

2.24 ค่าเคง็เองเทียนแบบพิมพ์และสิสพุ 0.770 0.531 0.239 31.0 0.700 0.610 0.090 12.9 0.730 0.610 0.120 16.5 3.900 1.378 2.522 64.7 10.230 6.817 3.413 33.4

2.25 ค่าไฟฟ้า ป้าประปา แสะ'โทรสิพท่ 2.422 1.771 0.651 26.9 2.700 2.641 0.059 2.2 2.820 2.729 0.091 3.2 5.120 4.815 0.305 6.0 30.272 26.636 3.636 12.0

2.26 ค่าพิมพ์ต๋ัวให้รถร่วมและรทเมล์เลิก - - - - - - - - - -
2.27 ค่าเบ้ือเพลิงและหล่อล่ืน(รทใช้งาน) 0.500 0.393 0.107 21.4 0.500 0.476 0.024 4.7 0.510 0.429 0.081 16.0 2.010 1.075 0.935 46.5 6.060 4.468 1.592 26.3
2.29 ค่า!ทป็ผูลค่าเพํ่ม 41.717 34.276 7.441 17.8 37.619 31.823 5.796 15.4 33.711 27.230 6.481 19.2 2.910 2.496 0.414 14.2 304.259 234.447 69.812 22.9
2.30 ค่าใช้จ่ายลื่น า 6.186 4.158 2.028 32.8 50.111 11.116 38.995 77.8 16.010 8.162 7.848 49.0 125.711 760.978 (635.267) (505.3) 294.359 816.147 (521.788) (177.3)

รวมค่าใช้จ่าย 1,282.557 1,088.679 193.878 15.1 1,328.147 1,122.046 206.101 15.5 1,208.429 1,021.751 186.678 15.4 492.786 1,094.655 (601.869) (122.1) 11,289.497 9,861.614 1,427.883 12.6
3. สิาไร(ขาดทุน) เบ้ืองด้น (TRIS) (568.197) (743.638) (175.441) (30.9) (679.404) (804.460) (125.056) (18.4) (609.562) (782.029) (172.467) (28.3) (444.666) (1,038.679) (594.013) (133.6) (5,527.207) (7,344.281) (1,817.074) (32.9)
4. รายได้ล่ืน ๆ 13.040 6.099 6.941 53.2 14.251 6.774 7.477 52.5 23.559 12.656 10.903 46.3 68.370 46.616 21.754 31.8 222.920 164.650 58.270 26.1
5. กำใร(ขาดทุน) (EBITDA) (555.157) (737.539) (182.382) (32.9) (665.153) (797.686) (132.533) (19.9) (586.003) (769.374) (183.371) (31.3) (376.296) (992.063) (615.767) (163.6) (5,304.287) (7,179.631) (1,875.344) (35.4)
6. ตอ น[าย

6. ^เทียจ่ายหบื้เกินกำหนด - - - - - - - - - - - - - -
6.2 ตอกเบ้ืยเงินสิตามโครงสร้างหปี 480.310 308.047 172.263 35.9 452.064 318.130 133.934 29.6 406.210 259.060 147.150 36.2 - - - 3,775.130 2,320.102 1,455.028 38.5
6.3 ตอกเทียจ่าย-ลิญญาฝา 0.160 0.181 - - 0.160 0.181 - - - 0.163 - - 0.780 - - 0.97 2.192 (1.227) -

รวมดอกเบ้ียจ่าย 480.470 308.229 172.241 35.8 452.224 318.311 133.913 29.6 406.210 259.223 146.987 36.2 0.780 (0.780) 3,776.095 2,322.294 1,453.801 38.5
7 ค่าเลื่อมราคา 6.330 7.612 (1.282) 2.670 3.231 (0.561) (21.0) 10.820 11.770 (0.950) (8.8) 50.530 16.635 33.895 67.1 264.398 236.246 28.152 10.6
8. กำไร(ขาดทุน)ธุทกิทอนรวมเงินอุดหบุบ (1,041.957) (1,053.379) (11.422) (1.1) (1,120.047) (1,119.227) 0.820 0.1 (1,003.033) (1,040.367) (37.334) (3.7) (426.826) (1,009.478) (582.652) (136.5) (9,344.780) (9,738.171) (393.391) (4.2)
9. รายได้เงินอุดหบุน

•รายได้เ!บอุดหบุนจากการให้บ?การสาธารณะ(PSO) 594.260 292.862 301.398 50.7 558.125 276.967 281.158 50.4 655.920 329.086 326.834 49.8 - - - 4,243.090 2,117.212 2,125.878 50.1
-รายได้เงินอุดหบุนจากการซอสิบขำระหบ้ืกาคสิรู 392.810 388.704 4.106 1.0 362.664 405.152 (42.488) (11.7) 315.140 327.860 (12.720) (4.0) - - - 3,026.140 2,945.751 80.389 2.7

10. กำไร(ขาดทุบ)ธุท? (54.887) (371.813) 316.926 577.4 (199.258) (437.109) 237.851 119.4 (31.973) (383.420) 351.447 1,099.2 (426.826) (1,009.478) 582.652 136.5 (2,075.550) (4,675.208) 2,599.658 125.3
หมายเหตุ : เป็นงบท่ึคาดว่าไม,เทียงพอ



เอกสารแนบ ๒

.ชลงทุบที่อนุมัติรายปี ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖ ๙  (๑ ต.ค.๖๓ - ๓0 ก.ย.๖๔)

ก. งบลงทุนประจำปี ๒๔๖๔
๑. หมวดท่ีดิน อาคาร และสิงก่อสร้าง

-ลิฟท่ีโดยสาร+อุปกรณ์และติดดิง ขดร.๔ 

๒. หมวดเครื่องจักรและอุปกรณ์ 

๓. หมวดเครื่องมือเครื่องใช้สำนักงาน 

๔. หมวดยานพาหนะ 

๔. หมวดเครื่องมือสื่อสาร 

ข. งบลงทุนที่จัดทำเปีนแผนระยะยาว 

ค. งบสำรองราคาเปลี่ยนแปลง ๑๐ %

J1 งบสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน

๑ มอเตอร์ปัมนํ้าและตู้ไฟฟ้าคอนโทรลปีมนํ้าพร้อมอุปกรณ์ ฃดร.๓

๒ จอภาพตั้งโต๊ะผู้ร่วมประชุมและอุปกรณ์ขยายสัญญาณภาพห้องประชุม สทส.

๓ เครื่องปรับอากาศ ๓๖๐๐๐ BTU ๑เครื่อง ของ กวป.

๔ แที่บเล็ดพีชี ๖ เครื่องพร้อมเคส ปากกา หูฟ้ง พิล์ม สำหรับบอร์ด ของ สทส.

๔ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๑๘๐๐๐ บีทียู ๑ เครื่อง ของ สบก.

๖ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๑๘๐๐๐ บที่ยู จำนวน ๑ เครื่อง ของ สบด.

๗ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๓๖๐๐๐ บีทียู ของ กวป.สผง.

๘ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๒๔๐๐๐ บีที่ยู ของ ธก.สบจ.

๙ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๒๔๐๐๐ บีทียู ๑ เครื่อง ของ สทส.

๑๐ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๔๐๐๐๐ ปีทียู ๑ เครื่อง ของ สทส.

๑๑ เคร่ืองตรวจวัดควันดำ ๑ เครื่อง ของ ขดร.®

๑๒ ไมโครโฟนไร้สายพร้อมเครื่องรับส่งสัญญาณในการประชุมอบรม ขดร.๗ 

(5)รก เครื่องปรับอากาศ ๒  เครื่อง ของ สตส.

๑๔ เครื่องปรับอากาศ ขนาด ๒๔๐๐๐ บีที่ยู จำนวน ๑ เครื่อง ของ สทส.

๑๔ เครื่องพิบคืนคล่ืนหัวใจด้วยไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ (AED) พร้อมตู้และติดตั้ง ๑๔ เครื่อง 

๑๖ เครื่องฟอกอากาศและฆ่าเชื้อสำหรับห้องขนาดใหญ่ ๑ เครื่อง กบก.

๑๗ กล้องวิดีโอ สำหรับประชุมออบไลบ์พร้อมติดต้ัง จำนวน ๑ เครื่อง สทส.

จ. งบผูกพัน แผนปรับเปลี่ยนคอมพิวเตอร์แทนเครื่องเดิม ERP ปี๖๐-๖๔(๗๔.๔)

โครงการบริหารจัดการทรัพยากร ฃสมก. ระบบ ERP 

ฉ. งบประจำปี ๒๔๖๓

๓.๑๘๗

๓.๑๘๗

๓.๐๓๓

๐.๐๗๐ 
๐.๔๔๑ 
๐.๐๔๗ 
๐.®๗๗ 

๐.๐๒๘ 
๐.๐๒๘ 
๐.๐๔๖ 
©.๐๓๒ 
๐.๐๓๒ 
๐.๐๔๑ 
๐.๓๒๘ 
๐.๐๑๓ 
๐.๐๙๒ 
0.๐๓๒ 
๑.๓๔๐ 

๐.๑๒๖ 
๐. ๐๙๐

๓๖.๖๔๘ /

๔๒.๘๖๘

ล้านบาท

ล้านบาท 

ล้านบาท 

ล้านบาท 

ล้านบาท 

ล้านบาท 

ล้านบาท 

ล้านบาท

ล้านบาท 

ล้านบาท
รวมท้ังส้ิน ล้านบาท



r  /

รายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณรัฐวิสาหกิจ ประจำปี ๒๕๖๔ 
องค์การขบส่งมวลซนกรุงเทพ 

รายงาน ณ ๓๐ กันยายน ๒๔๖๔
หน่วย: ล้านบาท

- รายการ
ยอดอบุม้ติเบิกจ่าย ยอดเบิกจ่าย 

๑  - ๓๐ ก.ย.๖๔
ยอดเบิกจ่ายสะสม 

๑  ต.ค.๖๓- ๓๐ ก.ย.๖๔
ยอด 

คงเหลือ 
จาก

วงเงินใหม่

% ปีญหา/อุปสรรค
จำนวนเงินที่ได้ 
รับอบุม้ติด้นปี

เพ่ิม (ลด) 
ระหว่างปี

จำนวนเงิน 
หลัง เพ่ิม(ลด)

แผนการ 
เบิกจ่าย

ผลการ 
เบิกจ่าย

แผนการ 
เบิกจ่ายสะสม

ผลการ
เบิกจ่ายสะสม

%

๑.งบทำการ(เอพาะตัวเงิน) ๑๔,0๖๖.๓๒ - ๑๔,๐๖๖.๓๒ ๒,๐๔๓.๒๒ ๘๓๘.๓๓ ๑๔,๐๖๖.๓๒ (ริ) 1ร), ร) ๘ Of). G(! (ริ) ๘๐.๘๗ เ£),๘๘๖.(ริ̂ ริ) ๑๙.๑๓
๒.งบลงทุนท่ีได้รับอบุม้ติ ๖๔.๗๙ ๖๔.๗๙ ๔.๔๘ ๐.๐๙ ๖๔.๗๙ ๔๒.๘๗ ๖ ๖ .(ริ)๗ ๒๑.๙๒ ๓๓.๘๓

๒.๑ งบลงทุนเพื่อการดำเนินงานปกติ ๖๔.๗๙ - ๖๔.๗๙ ๔.๔๘ ๐.๐๙ ๖๔.๗๙ ๔๒.๘๗ ๖๖.๑๗ ๒๑.๙๒ ๓๓.๘๓
1_) งบลงทุนท่ีฃออบุม้ติรายปี ๒๓.๑๙ - ๒๓.๑๙ ๒.๔๐ 0.๐๙ ๒๓.๑๙ ๖.๒๒ ๒๖.๘๓ ๑๖.๙๗ ๗๓.๑๗

.๐) งบลงทุนที่จัดทำเป็นแผนระยะยาว ๔®.๖๐ - ๔๑.๖๐ (ริ).(รจํ£9 - (£.(ริ). too ๓๖.๖๔ ๘๘. (ริ)o ๔.๙๔ (ริ)(ริ).๘o
๒.๒ งบลงทุนที่ทำเป็นโครงการ - - - - - - - - - - -

(๑)โครงการจัดหาที่,อรถโดยสาร - - - - - - - -
ใช้กิ,าขธรรม'ชาติ NGV ๓,๑๘๓ คัน จัดสรร - - - - - - - - - -

รวม ๑ + ๒ (ริ)(£1(ริ)ถา(5).(ริ)(ริ) - (ริ)(ร̂,(ริ)ลา(ริ),(ริ)(ริ) ๒,๐๔๗.๗๐ ๘๓๘,๔๒ (ริ) ,(ริ) CD (ริ).(ริ)(ริ) ๑๒,๒๒๖.๗๘ ๘0 .๘(ริ) ๒,๙๐๔.๓๓ ๑๙.®๙



ผลการเบกิจา่ยเงนิงบประมาณแผน่ดนิ ประจำปงีบประมาณ ๒£๖๔ ตัง้แตวั่นที ่ ๑ ตลุาคม ๒๕๖๓ ถึง วันท่ี ๓๐ กนัยายน ๒๕๖๔
องคก์ารขนสง่มวลซนกรงุเทพ

หนว่ย:ลา้นบาท (ทศนยิม ๒ ตำแหนง่)
งบประมาณ แผนการเบกิจา่ยสะสม การเบกิจา่ยและผกูพนั รวม

ท่ีได้รับ ถงึวนัทีร่ายงาน จา่ยจรงิ % ผกพนั % จำนวน %
รายการ

(๑) (๒) (๓) (๔) (๕) (๖) (๗) (๘)
=(๓)/(๑)*๑๐๐ =(๕)/(๑)*๑๐๐ =(๓)+(๕) =(๗)/(๑)*๑๐๐

๑.รายจา่ยประจำ ๔,๔๘๕..๖๑ ๔,๔๘๕.๖๑ ๓,๔๑๗.๖๐ ๗๖.๑๙ - - ๓,๔๑๗.๖๐ ๗๖.๑๙
๒.รายจา่ยลงทนุ - - - - - - - -

รวม ๑ + ๒ ๔,๔๔๕.๖๑ ๔,๔๘๕.๖๑ ๓,๔๑๗.๖๐ ๗๖.๑๙ - - ๓,๔๑๗.๖๐ ๗๖.๑๙
หมายเหตุ : รายจ่ายประจำ หมายถึง งบประมาณรายจ่ายใบหมวดงบบุคลากร งบดำเนินงาน งบเงินอุดหนุบ และงบรายจ่ายอน 

รายจ่ายลงทุน หมายถึง งบประมาณรายจ่ายใบหมวดงบลงทุน 
บ, จ่ายจริง หมายถึง ยอดการเบิกจ่ายvflต้มีการวางฎีกาเพ่ือขอเบิกเงินจากกรมบัญร็เกลางไว้แล้ว

ผูกพัน หมายถึง ยอดเงินท่ีจะต้องจ่ายตามเง่ือนไขสัญญาท่ีไต้ลงนามผูกพันไว้แล้ว แต่ยังไม่ถึงกำหนดจ่ายและยังไมใต้วางฎีกา



๑. แผนงาน/โครงการร่วงเงินลงทุนเกิน ๑ ,0 0 0  ล้านบาท (แลร/หร®) วงเงินลงทุบสูงอุค ๑ 0  อับคับแรท 
องค์การข!!ฟงมวลซนกรุงเทพ 

ข้อรุ)ลรายโครงการ ณ ฟ้อนอันยายน M m :

แผนงาบ/ไครงการ วงเงินลงทุน 
(ด้านบาท)

แผนเอกจ่าย 
งบลงทุน 

สะสม (ด้าน 
บาท)

ผลเอกจ่าย 
งบลงทุบ 

สะสม (ด้าน 
บาท)

ศวเหตุ/เหตุผล แนวหางแก้ไข

งบประมาณปี ๒<£๖๒ (ร่ผูกพันดำเนิบการไบจ ๒<£๖๙)
๑.- ๖๐ร๓๐๒®๐๐๑ - แผนปรับฝสิยนเคร่องคอมพิวเตอร์ทดแทนเคร่องเติม ปี ๒๙๖๐-๒๙๖๔ (ERP) ๓๖.๖๔๘ ๓๖.๖๔๘ ๓๖.๖๔๘ ดำเนินการเรึยบร้อยแล้ว

งบประมาณจ ๒๙๖๙
๑. ๖(ทรรก0๒ 00 00  งบลงทุนเร่อการคำเนินงาบปกติรายจ ๒๓.๑๘๘ ๒๓.๑๘๘ ๖.๒๒๐

๑.® งบลงทุนเร่อการดำเนินงานปกติรายปี
- ลิฟท่โดยสารติดตงอาคาร พร้อมติดต๊ัง แระอุปกรณ์ ขดร.๙ (หมวดสิงท่อสร้าง) ๓.๑๘๘ ๓.๑๘๘ ๓.๑๘๗ เอกจ่ายเรึยบร้อยแล้ว
- หมวดสำรองกรณีจำเป็นเร่งด่วน ๒๐.๐๐๐ ๒๐.๐๐๐ ๓.๐๓๓ ดำเนินการเรึยบร้อยแล้ว

๒. งบลงทุนร่จัดท่าเป็นนผนระยะยาว ๔.๙๔๐ ๔.๙๔๐
๖๔ร๓๐๒๑๐๐๑ โศรงการแผนประยุกดํใช้มาตรฐานด้านบ'}การเทคโนโลยสารสนเทศ (มาตรฐาน ISO ๒๗๐๐๑) ๔.๙๔๐ ๔.๙๔๐ อยู่ระหว่างคำเนินการส่งมอบงาน

หรทยเหชุ: ๑. รัฐวิสาหกิจร่มิแผนลงทุนหังป็เกิน ๑,๐ 0 0  ล้านบาท ให้ระบุทุกแผนงาน/โครงการร่ม็วงเงินเกิน ๑,0๐๐ ล้านบาททุกโครงการ
๒. รัฐวิสาหกิจร่นผนงาน/โครงการรวงเงินลงทุนไม่เกิน ๑ ,00๐  ล้านบาท ให้ระนแผนงาน/โครงการร่มวงเงินลงทุนสูงสชุ 910 อันคับแรก
๓ .หากเป็นแผนงาน/โครงการร่ไม่สามารลดำเนินการให้เป็นไปตามแผนหร่อรการเปีทจ่ายต*ากว่าแผนโปรดระบุสาเหชุ/เหตุผล พร้อมเสนอแนวทางแก้เ.ซ

ข้อรุ)ลติดต่อ
ร่อ : นางอมรรัตน์ แสงบัวผัน 
ตำแหน่ง : หัวหน้างานงบประมารน 
โหร : ๐๙๖-๘๘๗๔๔๒๖ 
E-mail ะ bow-bowlin§@hotmail,com


